
SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120251 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422900
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.886,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta e 
seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.079, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 5.886,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120252 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422903
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.805,00 (oito mil, oitocentos e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.079, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 8.805,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120253 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422904
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.640,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.079, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.640,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120254 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422905
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO
CONTRATADA(O): BARROS LIMA E BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e 
cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 17.250,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120255 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422907
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.275,00 (sete mil, duzentos e setenta e cinco 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 

2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 7.275,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120256 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422909
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 17.990,00 (dezessete mil, novecentos e 
noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 17.990,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120269 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422939
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.588,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e 
oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.075, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.588,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120270 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422944
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.251,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 
e um reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.075, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.251,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120307 PP 2012-008SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422946
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-008SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): ZEQUIEL B. SOARES - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 
veículo, tipo ônibus, destinado ao transporte escolar urbano 
para atendimento aos alunos da rede de ensino do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 789.999,96 (setecentos e oitenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
1601.123610408.2.104 MANUTENCAO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. 
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.12, no 
valor de R$ 789.999,96
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2012 a 07 de Fevereiro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO 

20110131 DL 2011-014SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422949
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110131

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-014SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel onde funcionará os setores de 

educação rural e educação Indígena, localizado na rua caiena, 
nº1281, bairro novo horizonte, no município de Parauapebas, no 
estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2011 a 16 
de Março de 2013
1ª APOSTILA DE REAJUSTE: R$ 1.166,40 (um mil e cento e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos)
DATA DO ADITIVO: 30 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120263 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422923
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): BARROS LIMA E BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 (dois mil, trezentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 2.300,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120264 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422925
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 5.550,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120265 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422927
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 840,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120266 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422931
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores, 
notebooks, impressoras, HD’s externos, GPS’s e câmeras 
digitais para atualização do parque computacional da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 654,00
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2012 a 04 de Setembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120267 PP 2011-008SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422935
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA


